PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Березняковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2020 г. № 183
п. Березняки
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Березняковского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Березняковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Березняковского муниципального образования следующие изменения:

1.1 часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования - Березняковское сельское поселение Нижнеилимского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование - Березняковское муниципальное образование. Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.

Понятия «Поселение», «муниципальное образование», «Березняковское сельское Поселение» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Березняковского муниципального образования.
Границы Березняковского муниципального образования и статус его как сельского поселения установлены Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 96-оз «О статусе и границах муниципальных образований Нижнеилимского района Иркутской области».»;

1.2 пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции6

«21) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»;

1.3 пункт 12 части 2 статьи 5 исключить;
1.4 часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
1.5 дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«Статья 11.1. Сход граждан.

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ, сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

3) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

1.6 дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«Статья 12.1. Правотворческая инициатива прокурора.
Органы прокуратуры Российской Федерации, Байкальская межрегиональная природоохранная прокуратура, Усть-Илимская межрайонная природоохранная прокуратура, вправе разрабатывать и вносить на рассмотрение органов местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов.»
4. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N2 97-ФЗ «О [image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Березняковского муниципального [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

5. Главе муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Березняковского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике».

Глава Березняковского

сельского поселения                                                     А.П. Ефимова[image: image5.jpg]

PAGE